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KẾ HOẠCH 

tổ chức Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu về cuộc đời, thân thế, sự nghiệp 

và Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh nhân kỷ niệm 55 năm thực hiện 

Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2024) 

----- 

Thực hiện Hướng dẫn số 188-HD/BTGTU, ngày 15/8/2024 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về “Tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh (1969-2024) và 55 năm ngày mất của Người (1969-2024), Ban Thường 

vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến trong 

Đảng bộ Khối với chủ đề “Tìm hiểu cuộc đời, thân thế, sự nghiệp và Di chúc Chủ 

tịch Hồ Chí Minh” nhân dịp kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Người (1969 - 

2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng bộ, giúp cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên nhận thức sâu sắc những giá trị lý luận và thực tiễn về tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh thể hiện qua cuộc đời, thân thế, sự nghiệp cách mạng của 

Người, đặc biệt là trong bản Di chúc lịch sử mà Người đã để lại cho Đảng, Nhà 

nước và Nhân dân ta. Qua đó khơi dậy niềm tự hào dân tộc, thể hiện sự tri ân và 

lòng biết ơn sâu sắc đối với công lao vĩ đại của Chủ tịch Hồ chí Minh, góp phần cổ 

vũ, động viên mọi thế hệ cán bộ, đảng viên tích cực học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách của Người, xây dựng một nước Việt Nam phát triển, phồn 

vinh và hạnh phúc.  

- Thông qua cuộc thi, nhằm đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm 

sai trái, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước và phủ định ý nghĩa, giá trị lý 

luận, thực tiễn của tư tưởng Hồ Chí Minh nói chung, Di chúc nói riêng, phủ nhận 

vai trò lãnh đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh, góp phần bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng trong giai đoạn mới. 

2. Yêu cầu 

Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng xem đây là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, bổ 

ích, góp phần nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, thiết thực 
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thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc 

khánh 02/9/1945 - 02/9/2024 và 55 năm Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 

- 2024). 

Hội thi phải được tổ chức một cách phù hợp, sáng tạo, có sức lan tỏa, tránh 

phô trương, hình thức. Đề cao vai trò, trách nhiệm của từng cấp ủy, tổ chức đảng, 

từng cán bộ, đảng viên nhất là người đứng đầu trong việc tuyên truyền, tham gia 

cuộc thi, để cuộc thi đạt kết quả. 

II. TÊN GỌI, NỘI DUNG  

1. Tên gọi cuộc thi 

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu cuộc đời, thân thế, sự nghiệp và Di chúc Chủ 

tịch Hồ Chí Minh”. 

2. Nội dung thi 

Nội dung các câu hỏi tập trung vào các vấn đề sau: 

- Tìm hiểu về cuộc đời, thân thế, sự nghiệp cách mạng, tư tưởng, đạo đức, 

phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Hoàn cảnh ra đời, nội dung cốt lõi và giá trị lý luận, thực tiễn sâu sắc trong 

Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Những thành tựu to lớn, bài học kinh nghiệm của cách mạng Việt Nam qua 55 

năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, 

thống nhất đất nước và trong công cuộc đổi mới.  

3. Đối tƣợng dự thi 

Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên 

công đoàn và đoàn viên thanh niên đang công tác, lao động và học tập trong Khối 

các cơ quan tỉnh.  

(Thành viên Ban tổ chức, Tổ biên soạn bộ câu hỏi, Tổ thư ký không được 

tham gia Cuộc thi này). 

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC 

Có thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến Tìm hiểu về cuộc đời, thân thế, sự 

nghiệp và Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh, nhân kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc 

Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2024) gửi kèm. 

1. Thời gian tham gia thi 
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Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần: Từ ngày 26/8/2024 đến ngày 23/9/2024. Bắt 

đầu từ 9h00 sáng thứ Hai và kết thúc vào lúc 08h30 sáng thứ Hai của tuần kế tiếp. 

2. Hình thức thi 

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên internet qua địa chỉ: 

thitimhieuhochiminh.lamdong.gov.vn và các  trang  thông  tin điện tử có link 

liên kết Cuộc thi. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG 

1. Số lƣợng giải thƣởng  

Ban tổ chức trao giải 04 tuần thi. Mỗi tuần thi có 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 

giải Ba và 03 giải Khuyến khích. 

2. Giá trị giải thƣởng 

- Giải Nhất: Trị giá 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng). 

- Giải Nhì: Trị giá 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm ngàn đồng). 

- Giải Ba: Trị giá 1.000.000 đồng (Một triệu đồng). 

- Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 500.000 đồng (Năm trăm ngàn đồng).  

3. Kinh phí cuộc thi 

Dự kiến khoảng 50.300.000đ, được trích từ nguồn kinh phí tổ chức các cuộc 

thi của Đảng ủy Khối năm 2024. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Tuyên giáo - Dân vận Đảng ủy Khối 

 Ban hành kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký giúp việc và chuẩn bị 

các điều kiện để tổ chức cuộc thi đạt hiệu quả. 

Chủ trì, phối hợp với các ban, văn phòng Đảng ủy khối, Sở Thông tin Truyền 

thông tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy về nội dung, chương trình, kế hoạch 

cụ thể và chuẩn bị mọi điều kiện về phương tiện, kỹ thuật để hội thi đạt kết quả. 

 2. Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc 

Tổ chức phát động cuộc thi ở cơ quan, đơn vị mình; tuyên truyền vận động 

cán bộ, đảng viên, người lao động tham gia thi trực tuyến tại địa chỉ: 

thitimhieuhochiminh.lamdong.gov.vn từ ngày 26/8/2024 đến ngày 23/9/2024.  

3. Ban Thƣờng vụ Công đoàn viên chức tỉnh và Ban Thƣờng vụ Đoàn 

Khối các cơ quan tỉnh 
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Tổ chức tuyên truyền cuộc thi trong Công đoàn Viên chức tỉnh và Đoàn Khối 

các cơ quan tỉnh; quán triệt đoàn viên Công đoàn, đoàn viên thanh niên tích cực 

tham gia cuộc thi trực tuyến tại địa chỉ: thitimhieuhochiminh.lamdong.gov.vn từ 

ngày 26/8/2024 đến ngày 23/9/2024.  

4. Văn phòng Đảng ủy  

Chuẩn bị các điều kiện và kinh phí để tổ chức hội thi đạt kết quả. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu 

cuộc đời, thân thế, sự nghiệp và Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh”, nhân kỷ niệm 55 

năm thực hiện Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2024). Đề nghị cấp ủy các tổ 

chức cơ sở Đảng quán triệt, động viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động tích cực tham gia cuộc thi, tạo sức lan tỏa sâu, rộng trong Đảng bộ. 

 

Nơi nhận:                                                                  
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực ĐUK (báo cáo), 

- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ Khối, 

- Các TCCS đảng trực thuộc,  

- CĐVC tỉnh, ĐTN Khối, 

- Các Ban, Văn phòng ĐUK, 

- Lưu Ban TG-DV; VPĐUK.       
  

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Thanh Hải 
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